РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЛИВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ РЕЧИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 марта  2013 г.                                                                           №40
О проведении капитального ремонта

систем коммунальной инфраструктуры
на 2013.г.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»  и в целях приведения и содержания систем коммунальной инфраструктуры в нормативно- техническом состоянии.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить целевую программу «О проведении капитального ремонта систем коммунальной инфраструктуры на 2013 г. Согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста ЖКХ  Чирва А.В.

    Глава Речицкого

    сельского поселения                                              Ревин.С.В.
Приложение

к постановлению администрации

Речицкого сельского поселения

от «26»    марта   2013г.  №40
   ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«О  ПРОВЕДЕНИИ  КАПИТАЛЬНОГО  РЕМОНТА СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ НА  2013 г.».

ПАСПОРТ

ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ " О  ПРОВЕДЕНИИ  КАПИТАЛЬНОГО  РЕМОНТА СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ НА  2013г.
	Наименование
Программы
	 " О  ПРОВЕДЕНИИ КАПИТАЛЬНОГО РЕМОНТА СИСТЕМ КОММУНАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ  НА  2013 г.
 (далее - Программа)

	Основание разработки
программы
	 Федеральный закон от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации»

	Заказчик программы
	Глава Речицкого сельского поселения

	Основные разработчики
программы
	Администрация Речицкого сельского поселения

	Цели и задачи
программы
	цели:
приведение систем коммунальной инфраструктуры  в  нормативно- техническое  состояние.

	Сроки и этапы
реализации программы
	2013 г.

	Перечень  основных  мероприятий Программы
	привлечение  и  аккумулирование бюджетных    финансовых  средств  для  реализации Программы

	Исполнители программы
	Администрация Речицкого сельского поселения

	Обоснование  объема  средств
	На  основании  предварительных  расчетов  и  сложившейся  цены  ремонтных  работ сумма средств на  ремонт систем коммунальной инфраструктуры  составляет 160000  рублей

	Объем и источники
финансирования
	Общий объем финансирования, необходимого для

проведения  капитального  ремонта систем коммунальной инфраструктуры в 2013 г. -  160000 рублей, средства районного бюджета в том числе:

 - в  2013 году  общий  объем  160000 рублей  районного бюджета;

	Планируемые  показатели

выполнения  Программы
	за период 2013 г. года  планируется  выполнить  работы согласно  плана мероприятий приложение №1 к постановлению № 40 от  26. 03.2013г.

	Организация контроля
за реализацией
программы
	Администрация Речицкого сельского поселения

1. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

программными методами

Выполнение Программы направлено на приведение  систем коммунальной инфраструктуры   в  нормативно- техническое  состояние.

 В  настоящее  время процент износа водопроводной сети составляет  более 70%, Требуется покупка и установка глубинных насосов
2. Цели и задачи Программы

Основными целями Программы являются:

-   приведение  в  нормативно- техническое  состояние характеристик  систем коммунальной инфраструктуры  утраченного  в процессе эксплуатации.

3. Сроки и этапы реализации Программы

Реализация Программы проводится в течение 2013 г.

4. Перечень основных мероприятий Программы

В соответствии с поставленными целями и задачами система программных мероприятий включает в себя работу:

- финансовое обеспечение Программы и практическая деятельность по проведению    ремонта  систем коммунальной инфраструктуры
5. Механизм реализации Программы

Реализация Программы осуществляется – Администрацией Речицкого сельского поселения

Администрация  Речицкого сельского поселения:

осуществляет контроль за реализацией Программы и использованием средств, направленных на ее реализацию;

по итогам реализации Программы за предшествующий год проводит ее корректировку на текущий и последующие годы;

организует  капитальный  ремонт систем коммунальной инфраструктуры
Исходя из итогов реализации Программы, возможна корректировка механизма реализации Программы.

6. Ресурсное обеспечение Программы

Расходы на реализацию Программы составляют 160000   рублей, в том числе:

 - в  2013  году  общий  объем  160000.рублей  из  районного бюджета

Основными критериями распределения ресурсов являются:

наличие разработанной и утвержденной органами местного самоуправления программы  по  проведению капитального  ремонта систем коммунальной инфраструктуры:

наличие средств в бюджете поселения  на реализацию программы;

наличие согласованного с администрацией района плана реализации программы на очередной год.

7. Координация программных мероприятий

Координация программных мероприятий осуществляется администрацией Речицкого сельского поселения.

8. Оценка эффективности реализации Программы

В результате реализации Программы  планируется  произвести к нормативному техническому состоянию  системы коммунальной инфраструктуры
9. Система контроля за реализацией Программы

Администрация  Речицкого сельского поселения  организует работу по реализации Программы в рамках своих полномочий, решает вопросы бюджетного финансирования Программы.

Приложение №1

к постановлению № 40

от 26.03.2013г.

                               ПЛАН
МЕРОПРИЯТИЙ ПО РЕМОНТУ СИСТЕМ КОММУНАЛЬНЫХ ИНФРАСТРУКТУР
	№

п/п
	     Наименование  выполняемых работ

	   Количество
	    Сумма

	1.
	Установка растяжки башня д.Безодное
	         1
	      8500

	2.
	Покупка глубинного насоса
	         2
	      4200

	3.
	Установка глубинного насоса
	         1
	      20000

	4.
	Ограждение скважин
	         1
	      89000

	Итого:

	      160000